supradictum est accipitur de parte mona- débet & ab omni laicali exactione absolu-

chorum, in unoquoque anno viginti soli- tam in perpetuum in pace esse permit-

dos bajulo nostro pcrsolvent. Statutum est tant, & bona & possessiones praedictae

hoc ita ad tenendum in perpetuum a me ecclesiae ad fidelitatem & bonum ipsius

& a meis, anno ab Incarnatione Domini semper maniiteneant & défendant. Et ego

MCLXIV, régnante domino meo Lodovico Guillelmus & ego Petrus & ego Pontius &
rege Francorum, in praesentia & testimo- ego Bernardus filii supradicti Guillelmi

nio ipsorum qui interfuerunt. Ego videli- vicecomitis recognoscimus supradictam ec-

cet Raymundus comes qui hoc statui 8c clcsiam Sancti Stephani de Minerba libe-

laudavi 8c Bermundus de U'{e'{, Guillelmus ram esse sicut pater noster juravit, 8c pro-

de Sabrano costabularius, Petrus de Cada-

rossa, Poncius Flamma prior de Cadarossa,

Petrus de Remolinis, Bertrannus de Bal-

neolis, Vitalis sacrista Sancti Pauli, Petrus

mittimus Deo 8c patri nostro Guillelmo

vicecomiti 8c tibi Pontio Narbonae archi-

episcopo, quod bona Minerbensis ecclesiae

in pace eidem dimittimus ecclesiae 8c in

Raymundus clericus, Petrus Natalis, Pe- quantum poterimus ad utilitatem ipsius

trus Hugoiiis IS/Lals-Saves bajulus comitis, eandem ecclesiam 8c possessiones 'èi. jura

Hugo de Portu, Ticbaldus Cordoanus,
Raymundus Barnerius.

665. — DL

Extraits de divers titres.

\. — In nomine Domini', anno ab In-

.,. carnatione ejus mclxiv. Notum sit, 8cc.

quod ego Guillelmus vicecomes de Mi-
icvricr. nerba, sanus 8c incolumis 8c in plena mea

memoria, pridie nonas februarii, feria V%
in ecclesia Sancti Stephani de Minerba,

in veritate recognosco 8c per haec sancta

Evangelia Dei verum esse affirmo, quod

ego sive filius meus vel filia aut aliquis

dominas de Minerba 8c in iis quae ad ean-

dem ecclesiam pertinent ubicumque sint,

in mansis, in hominibus, in terris, in vi-

ueis, in ortis, in molendinis, in laicis 8c

in clericis non debemus aliquid toUere,

' Second cartiilaire de la cathédrale de Nar-

bonae.

ipsius defendemus. Et ego Ermengarda vi-

cecomitissa uxor supradicti Guillelmi vice-

comitis haec omnia superius scripta per

me 8c per meos laudo 8c confirme. Haec
autem omnia facta sunt apud Minerbam,

in manu Pontii Narbonae archiepiscopi,

in praesentia Pétri archidiaconi 8c Pontii

prioris de Rivo 8c Arnaldi capellani, 8cc.

II. — Anno' ab Incarnatione dominica

MCLXVI, régnante rege Ludovico. Ego
Petrus de Minerba, cum consilio ^ lauda-